
ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  www.czso.cz

MINISČÍTÁNÍ 2018

Helena Koláčková

Tisková konference, 12. prosince 2018, Praha



2

■ Přiblížit statistiku dětem zábavnou formou

■ Již 4. ročník!

■ Zachovává principy standardních statistických šetření –

anonymitu, ochranu individuálních údajů, ale není 

reprezentativní

■ Účast zcela dobrovolná

■ Dotazník v Minisčítání 2018 měl 19 otázek, děti vyplňovaly od 

1. října do 16. listopadu 

■ Vyplněno více než 26 tisíc dotazníků

■ Vše on-line na www.miniscitani.cz

Základní principy Minisčítání

http://www.miniscitani.cz/


3

Minisčítání 2018

■ Cílová skupina: 4. – 9. třídy základních škol a nižší ročníky 

víceletých gymnázií

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

4 000

4 500

5 000

8 let 9 let 10 let 11 let 12 let 13 let 14 let 15 let 16 let 17 let

p
o

č
ty

 ž
á

k
ů

Věková struktura účastníků Minisčítání 2018



4

Minisčítání

■ Letošního Minisčítání se zúčastnilo 26 014 žáků  

z 1 956 tříd a 386 škol (146 škol nově)



5

Předmět ke zrušení

IG



6

Předměty oblíbené i neoblíbené

Minisčítání 2010, 2015 a 2018

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Tělocvik Počítače Cizí jazyky Matematika Dějepis Zpěv Chemie Fyzika Český jazyk

U
m

is
tě

n
í 
p

ře
d

m
ě

tu

Oblíbený 2015 Neoblíbený 2010 Zrušit 2018



7

Jak bys oznámkoval jídlo ve školní jídelně?

9,9 % 24,8 % 31,0 % 13,2 % 6,9 % 14,2 %

1 2 3 4 5 Nejím tam

14,1 %

29,9 %

29,8 %

12,1 %

5,9 %
8,2 % 10 let 5,8 %

20,2 %

30,9 %12,3 %

6,2 %

24,6 %

15 let



8

Kdybys mohl mít pouze jednu věc, 

co by sis vybral?

2,6 %

45,4 %

28,7 %

2,5 %

2,0 %

13,0 %

5,8 %

Kluci

Televizi

Počítač/notebook
s internetem

Mobil

Tablet

Hudební přehrávač

Playstation

Knihu

2,2 %

17,0 %

56,3 %

3,7 %

3,6 %

1,9 %
15,2 %

Holky



9

34,3 %

23,1 %

20,3 %

10,3 %

4,1 %

2,1 % 5,6 %

10 let

Méně než 1 hodina

1 hodina

2 hodiny

3 hodiny

4 hodiny

5 hodin

Více než 5 hodin

Jaký čas strávíš denně na internetu 

nebo aplikacích v telefonu?

9,3 %

11,2 %

22,2 %

21,3 %

10,9 %

6,7 %

18,4 %

15 let



10

Superschopnost

IG



11

Jakou superschopnost bys chtěl mít?

12,3 %

6,8 %

7,4 %

11,2 %

26,3 %

20,6 %

15,3 %

Kluci

Neviditelnost

Obrovskou sílu

Čtení myšlenek

Létání

Zastavit čas

Cestování v čase

Nesmrtelnost

12,7 % 2,0 %

21,1 %

21,4 %

13,1 %

19,9 %

9,9 %

Holky



12

Superschopnost: Cestování v čase



13

Superschopnost: Zastavit čas



14

4,5% 59,3% 24,6% 6,8% 4,8%

do 10 Kč 10 až 20 Kč víc než 20 Kč Vůbec nemám představu Mléko nekupuju

Víš, kolik stojí litr polotučného mléka?



15

Jaké zvíře bys chtěl být?



16

Jaké zvíře bys chtěl být?
1
,8

%

1
,4

%

34,4%

2
,6

%

8,2%

2
,1

%
0

,7
%

11,7%

0
,7

%

29,5%

2
,3

%

4
,5

%

Kluci

Krysa Buvol Tygr Zajíc Had Kůň

Koza Opice Kohout Pes Vepř Ryba

1
,2

%

0
,3

%

24,2%

3
,3

%

2
,9

%

17,3%

0
,7

%

8,6%

0
,2

%

37,5%

0
,9

%

2
,8

%

Holky



17

Štědrovečerní večeře

IG



18

Štědrovečerní večeře: kuřecí řízek



19

Štědrovečerní večeře: kapr



20

Štědrovečerní večeře: jiná ryba než kapr



21

Štědrovečerní večeře: vinné klobásy



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  www.czso.cz

Děkuji za pozornost



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  www.czso.cz

Děkuji za pozornost


